
Resolución 2167/2013 Carpeta Entrada Expediente

Junta Departamental
de Canelones

“CANELONES, CUNA DE LA BANDERA NACIONAL”

Canelones, 19 de noviembre de 2013.

VISTO: los presentes asuntos radicados en la Comisión Especial N° 2/10
“Relacionamiento con Instituciones y Organismos Nacionales e Internacionales” de
los cuales se ha tomado conocimiento y se han cumplido los trámites
correspondientes.

CONSIDERANDO: que en su mérito, este Cuerpo aconseja el archivo de los
mismos.

ATENTO: a lo establecido en el artículo 19, nral. 12 de  la  Ley Orgánica  Municipal
Nº 9515, la Junta Departamental,

R E S U E L V E:

1. Dispónese el pase a la Mesa Reguladora de Trámite, a los efectos de su archivo,
sin perjuicio; de los asuntos que a continuación se detallan:

Carpeta 92/10 Entrada 7363/13
Junta Departamental de Flores remite fax, con nota de la Comisión Especial del
Corredor Bioceanico Central de esa Corporación.
Carpeta 92/10 Entrada 7618/13
Coordinador Nacional del Corredor Bioceanico Central, remite invitacion al seminario
“Mercosur Ciudadano”.
Carpeta  31/12 Entrada 5539/12
Señor edil Gustavo Reynoso remite nota adjuntando informe sobre la Comisión de
Asuntos Internacionales del Cne.
Carpeta 31/12 Entrada 6039/12
Señor Edil Hugo Acosta remite nota sobre su participación en la XI Feria y Congreso
Internacional para Gobiernos Locales, adjuntando informe sobre el mismo.
Carpeta 31/12 Entrada 6215/12
Señor Edil Hugo Acosta remite nota adjuntando acta de la Comisión de Asuntos
Internacionales conjuntamente con el Comité Latinoamericano realizado en la ciudad
de Trinidad.
Carpeta 21/13 Entrada 6681/13
Señor Edil Hugo Acosta presenta nota adjuntando copia de acta de la Comisión de
Asuntos Internacionales conjuntamente con el Comité Latinoamericano, realizada en
la ciudad de Florida.



Carpeta 31/13 Entrada 6822/13
Señor edil Hugo Acosta remite nota adjuntando acta de la Comisión de Asuntos
Internacionales conjuntamente con el Comité Latinoamericano realizado en
Maldonado.
Carpeta 31/13 Entrada 6985/13
Señores ediles Hugo Acosta y Gustavo Reynoso presentan nota adjuntando acta de
la Comisión de Asuntos Internacionales y Latinoamericanos del Congreso Nacional
de Ediles.
2. Regístrese.

HUGO ACOSTA
Presidente

JUAN RIPOLL
Secretario General


